ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 июля 2019 г. № 744-рп

г. Тюмень

О выплате единовременного
денежного поощрения

1. Департаменту образования и науки Тюменской области осуществить
выплаты единовременного денежного поощрения за счет средств,
предусмотренных государственной программой Тюменской области «Развитие
образования и науки» по разделу «Образование»:

1.1. Обучающимся образовательных организаций, проявившим
выдающиеся способности и имеющим достижения высокого уровня, согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению в размере:

победителям олимпиад всероссийского уровня -  60 тыс. рублей;
призерам олимпиад всероссийского уровня -  30 тыс. рублей;
призерам олимпиад международного уровня -  60 тыс. рублей.
1.2. Педагогическим работникам, подготовившим победителей и

призеров мероприятий всероссийского или международного уровня, согласно
приложению № 2 к настоящему распоряжению в размере:

подготовившим победителей олимпиад всероссийского уровня -
100 тыс. рублей;

подготовившим призеров олимпиад всероссийского уровня -
50 тыс. рублей;

подготовившим призеров олимпиад международного уровня -
100 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и
контролирующего деятельность Департамента образования и науки
Тюменской области.

Губернатор области А.В. Моор

- / • |  Дсг^ртамент образования и науки]
I  / .  ' Тюменской области \

Распоряжение Правительства _744_рп от 01.07.2019.odt